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Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej w środę, 8 stycznia wręczył skierniewiczaninowi Medal
za Ofiarność i Odwagę w ratowaniu ludzkiego życia. Andrzej Duda podczas uroczystości
podkreślał, że odznaczenie jest po to, aby symboliczny sposób podkreślić wyjątkowość tych
ludzi, którzy patrzą inaczej na otaczającą ich rzeczywistość, tych którzy mają w sobie jakiś
impuls.

W październiku 2014 roku w Skierniewicach pani Urszula Majewska wyszła na spacer. W okolicach
ulicy Unii Europejskiej została zaatakowana przez trzy psy w typie owczarek niemiecki. W dwa lata
później w podczas procesu karnego właściciela zwierząt lekarze, bliscy kobiety, a także prokurator
powtórzyli najkrótszy opis tamtych wydarzeń – cudem uniknęła śmierci. Zwierzęta niemal
rozszarpały jej ciało. Z pomocą przyszedł sąsiad – Piotr Moskwa. To on odgonił psy i wezwał
pogotowie ratunkowe.

Bohaterski wyczyn Piotra Moskwy łatwiej ocenić, gdy przywołać słowa pielęgniarki Anny Milczarek
ze skierniewickiego szpitalu. Tak opowiadała na łamach "Głosu" o tamtych wydarzeniach:

Kiedy przyjechała do szpitala karetka pogotowia, usłyszeliśmy, że przywieziono kobietę
zjedzoną przez psy. Odkryłam zakrwawione prześcieradło, którym była przykryta. Jak
pracuję w zawodzie 33 lata czegoś takiego nie widziałam. Właściwie była zjedzona..."

Piotr Moskwa od początku powtarzał: "zrobiłem, co było trzeba. Tak mnie wychowano".

TU ZOBACZ FILM:

https://youtu.be/lK36tycfdSE
https://youtu.be/lK36tycfdSE


W środę, 8 stycznia 2020 r. w Pałacu Prezydenckim w Warszawie Piotr Moskwa odebrał odznaczenie
państwowe z rąk prezydenta RP Andrzej Dudy. W uroczystości brała udział pani Urszula, jej najbliżsi.

FRAGMENT WYSTĄPIENIA PREZYDENTA:

     "(...)Są ludzie, którzy – gdy zdarza się wypadek – po prostu  stoją i patrzą, obserwują.
Ale generalnie nikt nie ma pretensji, że inni nie biegną, nie
rzucają się w ogień, nie ryzykują własnego życia.
To właśnie dlatego są medale „Za Ofiarność i Odwagę”
i Krzyże Zasługi za Dzielność, by w symboliczny sposób
podkreślić wyjątkowość ludzi, którzy inaczej patrzą
na otaczającą ich rzeczywistość, mają w sobie impuls, by
iść.

(...) Dziękuję, cieszę się i jestem zaszczycony, że mogłem dzisiaj spotkać się z Państwem i w imieniu
Rzeczypospolitej Polskiej wręczyć te symboliczne odznaczenia. Niech zawsze będą znakiem, który
pokaże tę niezwykłą cechę, którą Państwo w sobie mają. Niech będzie dla wszystkich innych
świadectwem tego, z kim mają do czynienia, co to jest za człowiek – człowiek wielki.

Dziękuję bardzo".

Więcej, w najbliższym wydaniu Głosu, 16 stycznia.
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